
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“VALLE DEL VELINO” 

 
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2 - 02015 CITTADUCALE (RI)  

CM RIIC82000E     CF 80006090577    TEL 0746/602164 FAX 0746/602164  
 
 

AGLI ATTI  

AL SITO WEB  
ALL’ALBO 

Oggetto: Determina pubblicazione graduatoria provvisoria  per il conferimento incarichi 
individuali personale ATA profilo Assistente Amministrativo  e  Collaboratore Scolastico a valere 
sul progetto AGENDA NORD "RAFFORZIAMO LE NOSTRE COMPETENZE”.  Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 
ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al 
decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B  
 TITOLO PROGETTO: "RAFFORZIAMO LE NOSTRE COMPETENZE” 
 CUP: H34D24002760007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

VISTA la Circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 





2 
 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 
comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale.”; 

VISTO L’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 
Progetto dell’’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 con la quale si 
assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 46.185,00 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, che ha per oggetto 
il progetto (nel prosieguo “progetto”) presentato dalla scuola RIIC82000E con codice CUP 
H34D24002760007 in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025 con delibera n.14 del 12/02/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto protocollo nr.10562 del 13.11.2024 e la Delibera del 
Collegio docenti protocollo nr. 10524 del 12.11.2024 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.7211 del 18/07/2025 

VISTE le nomine del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – prot. 7210 del 18/07/2025 e 
prot. n. 8099 del   01/09/2025; 

VISTA la determina prot. n. 899 del 26/01/2026; 

VISTA l’avviso per  individuare il personale ATA profilo Assistente Amministrativo e Collaboratore 
Scolastico prot. n. 918 del 26/01/2026; 

VISTO il decreto nomina   della commissione prot. n.1224 del 02/02/2026 

VISTA la convocazione della Commissione prot. n.1227 del 02/02/2026 



3 
 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 1230 DEL 02/02/2026 

 

DECRETA
 

La pubblicazione all’albo della Scuola e sul sito web della graduatoria provvisoria per il 
reclutamento di  personale ATA profilo Assistente Amministrativo e Collaboratore Scolastico 
interni per i percorsi di seguito indicati: 
 
FIGURA: Assistente Amministrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIGURA: Collaboratore Scolastico 

N. 
TITOLO 

MODULO 
COMPETENZE 

DI RIF. 
DESTINATARI E 

PLESSO 
Punteggio. 

1 
 

Mancini Maria 
Rita 

Italiano … per 
tutti” 

 
60134 

Plessi della Scuola 
Primaria di Borgo 

Velino 

15 alunni 30 ore 
Pluriclasse - –lasse V 

35 
“Voci d’Italia un 

viaggio tra culture 
e tradizioni” 

 
60263 

Plessi della Scuola 
Primaria di Borgo 

Velino 

15 alunni 30 ore 
Pluriclasse - –lasse V 

2 
Laucci 

Antonella 

“Italiano: che 
passione!” 

 
60141 

Plesso Scuola Primaria 
di Posta 

15 alunni 30 ore 
Classe I – Pluriclasse 

35 

3 Lopez Vincenza 

“Matematica … in 
gioco” 

 
60179 

Plesso Scuola Primaria 
di Posta 

20 alunni 30 ore 
Classe I – Pluriclasse 

21 

N. 
TITOLO 

MODULO 

COMPETENZ

E DI RIF. 
DESTINATARI E 

PLESSO 
Punteggio. 

1 
D’Amelia 

Antonietta 

“Italiano … per 
tutti” 

 
60134 

Plessi della Scuola Primaria di 
Borgo Velino 

15 alunni 30 ore 
Pluriclasse - classe V 

48 

 

“Voci d’Italia un 
viaggio tra 
culture e 

tradizioni” 
60263 

Plessi della Scuola Primaria di 
Borgo Velino 

15 alunni 30 ore 
Pluriclasse -classe V 

“Italiano: che 
passione!” 

60141 

Plesso Scuola Primaria di Posta 
15 alunni 30 ore 

Classe I – Pluriclasse 

“Matematica … 
in gioco” 

60179 

Plesso Scuola Primaria di Posta 
20 alunni 30 ore 

Classe I – Pluriclasse 



4 
 

 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito https://www.icvalledelvelino.edu.it 
hanno valore di notifica agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente 
scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 5 giorni la graduatoria diventerà 
definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile, in relazione 
alle esigenze organizzative dei corsi. Successivamente la Scuola procederà all’assegnazione degli 
incarichi secondo le esigenze definite. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Sara Turani 

(Documento elettronico firmato  
digitalmente ai sensi del 

d.lgs82 del 2005) 


